CICERO ATTICO, S.

18

**N**IHILO mihi nunc scito tam deesse, quam hominem eum, quocum omnia, quæ me cura aliqua afficiunt, una communicem: qui me amet, qui sapiat, quicum ego colloquar, nihil fingam, nihil dissimulem, nihil obtengam. abest enim frater *αρελέσατος*, & amantissimus: Metellus non homo, sed littus, atque aër, & solitudo mera: tu autem, qui særissime curam, & angorem animi mei sermone, & consilio levasti tuo; qui mihi & in publica re socius, & in privatis omnibus conscientius, & omnium meorum sermonum, & consiliorum particeps esse soles, ubinam es? ita sum ab omnibus destitutus, ut tantum quietis habeam, quantum cum uxore, & filiola, & melito Cicerone consumitur. nam illæ ambitiosæ nostræ fu-

Kk 2

cosæ-

---

<sup>x)</sup> Græv. legit: *sed quoniam ista sunt tam infirma.*

cosæque amicitiæ sunt in quodam splendore forensi; frumentum domesticum non habent. itaque, cum bene completa domus est, tempore matutino, cum ad forum stipati gregibus amicorum descendimus, reperire ex magna turba neminem possumus, quocum aut jocari libere, aut suspirare familiariter possimus. quare te exspectamus, te desideramus, te jam etiam arcessimus. multa enim sunt, quæ me sollicitant, anguntque, quæ mihi videor, aures naætus tuas, unius ambulationis sermone exhaustire posse.

b. Ac domesticarum quidem sollicitudinum aculeos omnes, & scrupulos occultabo: neque ego huic epistolæ, atque ignoto tabellario committam. atque hi ( nolo enim te permoveri) non sunt permolesti, sed tamen insident, & urgent, & nullius amantis consilio, aut sermone requiescent. In republica vero, quamquam animus est præfens, tamen voluntas etiam atque etiam ipsa medicinam effugit. nam, ut ea breviter, quæ post tuum discessum acta sunt, colligam, jam exclames necesse est, res Romanas diutius stare non posse. Etenim post profectionem tuam primus, ut opinor, introitus fuit in causam fabulæ Clodianæ; in qua y) ego naætus, ut mihi videbar, locum resecandæ libidinis, & coercendæ juventutis, vehemens fui, & omnes profudi vires animi, atque ingenii mei, non odio adductus alicujus, sed spe reipublicæ corrigendæ, & sanandæ civitatis. afflcta respublica est empto, stupratoque judicio. vide, quæ sint postea consecuta. Consul est impotitus is nobis; quem nemo præter nos philosophos aspicere sine suspiratu posset. quantum hoc vulnus? facto senatus consulto de ambitu, de judiciis, nulla lex perlata, exagitatus senatus, alienati equites Romani. sic ille annus duo firmamenta reipublicæ per me unum constituta, revertit: nam & senatus auctoritatem abjecit; & ordinum concordiam disjunxit. Instat hic nunc ille annus egregius. ejus initium ejusmodi fuit, ut anniversaria sacra Juventatis non committerentur. nam M. Luculli uxorem Memmius suis